
 
Svoz bioodpadu z domácností prostřednictvím tmavě šedých plastových nádob s hnědým víkem o objemu            

240 l a 770 l se nově zavádí od 1. 7. 2024 a to svozovým vozidlem společnosti Marius Pedersen a.s., Hradec 

Králové. Nádoby nebudou označeny známkou. 

Svoz bioodpadu bude probíhat pravidelně 1 x 14 dní, každý lichý týden vždy v pondělí a úterý a to po celý 

rok. 

Občané připraví na sjednaný svozový den odpadovou nádobu ke komunikaci tak, aby nebránila silničnímu 

provozu, neohrozila bezpečnost chodců a byla snadno přístupná svozové technice. 

Nádoby se přistavují ke svozu večer v den předcházející dni svozu dle harmonogramu, nejpozději v 6 hodin 

ráno ve svozový den. Svezeny budou všechny řádně přistavené nádoby na bioodpad. 

Obsluha svozového vozidla provádí po otevření odpadové nádoby před vyprázdněním kontrolu vrchních vrstev 

odpadu. V případě zjištění, že bude v nádobě uložen jiný obsah, než který „Do nádoby patří“, nebude proveden 

odvoz této nádoby. Uživatel bude na nesprávný obsah upozorněn zanecháním informace. 

Samostatným sběrem bioodpadu snižujeme jeho složku ve směsném komunálním odpadu a následným 

kompostováním snižujeme vysoké náklady za skládkování a likvidaci komunálního odpadu. 

 

Bioodpad se do nádob ukládá bez sáčku nebo pytle (vyjma kompostovatelného) tak, 

aby nepodléhal dalšímu třídění a mohl být přepraven přímo do kompostárny. 

Znečištěný sáček od bioodpadu patří do nádoby na směsný komunální odpad. 

DO BIO NÁDOBY 

PATŘÍ: 
DO BIO NÁDOBY 

NEPATŘÍ: 

• tráva, listí 
• zbytky z ovoce a zeleniny 
• zbytky pečiva a obilnin 
• skořápky, sedliny 
  z kávy a čaje 
• papírové kapesníky 
• utěrky, sáčky 

• popel ze dřeva 

• bioodpad 
  v plastových pytlích 
• živočišné zbytky 
  (maso, kosti) 
• komunální odpad 

• cigarety a nedopalky 

BIOODPAD 
ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU Z DOMÁCNOSTÍ A ZAHRAD 

V našem případě se jedná o biologicky rozložitelný odpad rostlinného 

původu z domácností a zahrad (dále jen „bioodpad“), který 

• bude možné odkládat do tmavě šedých plastových nádob s hnědým víkem 

o objemu 240 l a 770 l, 

• bude následně pravidelně svážen společností Marius Pedersen a.s., 

   Hradec Králové, 

• lze i nadále ukládat v rámci jednorázových akcí na jaře a na podzim do 

přistavených velkoobjemových kontejnerů, 

• lze po celou sezónu ukládat na komunitní kompostárnu v areálu   

technických služeb. 

 


